Estado da Paraíba

Assembleia Legislativa
Casa Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Luciano Cartaxo

REQUERIMENTO  DE Nº __________2023.
AUTOR: LUCIANO CARTAXO

Senhor, Presidente,

REQUEIRO, a Vossa Excelência, na forma regimental

desta Casa Legislativa, que seja encaminhado pedido de requerimento a

Prefeitura Municipal de João Pessoa e Secretaria de Saúde desta Capital para

que seja estruturada as salas de atendimento odontológico na Unidade de

Saúde da Família  Integrada Cruz das Armais I.

             JUSTIFICATIVA

A USF Integrada Cruz das Armas I está  com as salas de

atendimento odontológico desativadas, sem as condições estruturais para ao

atendimento, o que acarreta uma série de problemas para a população daquela

área.

Dessa maneira, é imprescindível a imediata resolução

desse problema para a regularização do atendimento  aos habitantes daquela

área.

Assim exposto, justifica-se a apresentação e aprovação

deste Requerimento pelo Poder Legislativo Estadual da Paraíba.

Sala das Sessões, em 26  de abril de 2023.

LUCIANO CARTAXO

DEPUTADO ESTADUAL

3.033